Dicta die

C. Buglante de Primadiciis
C. Nicolaus de Laigonis
C. Vachinus de Merzanachis
C. Bertolinus Vichini de Bechadelis

Assunti  fueruntur  predicti  per  Officiales  et
Suprastantibus ad dictum laborerium fiendum ad
dictam bastiatam et pro stando in dicto laborerio
et solicitano que dictum laborerium dicte bastite
subito et quam citus fieri potest expediatur et cum

quibus  per  prefatos  dominos  Bonifacium et  ultra  que  duo  partes  dotie  nutianorum
ordinatum et tassatum sint salvatum pro quollibet eorum et quolibet die quo staberint et
erint continui in dicto laborerio faciendo pro quindecim bononinos etc.
C. Bertus de Primadiciis ellectus fuit qui stare debeat in civitate et omnia necesaria ad
dictam bastitam videlicet victualia, ferramentum et alia [...] pro expeditione laborerii
fiendi  ad dictam bastitam etc  [...]  cui tassatum sint  salarium per predictos ut super
quolibet die solidos octo bononinos etc,

c. 20r.

Dicta die

C.  Nicolaus  Albicini  Actichontis  merchator  ellectus  et  assuntus  sunt  ad standum ad
dictum  laborerium  bastite  et  ibi  solvendum  laboratoribus  et  aliis  dantibus  opera
magisterii legnameii, feramentum et alia quecumque ad dictum laorerium dicte bastite
necesaria etc cui tassatum per predictos dominum Bonifacium et dominos Antianos *pro
ex* pro  qualibet  die  *fol*  quo stabit  et  erit  in  dicto  laborerio  ad  predicta  facienda
solidos duodecim bononinos etc.

APP II CC - 1361, aprile 30

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 285, reg. 37, c. 24r-v (1361,
aprile 30).

In  Christi  nomine  Amen.  Anno  notivitate  eiusdem millesimo treccenterimo sexagesimo primo,
indictione quartadecima die ultimo mensis aprilis, tempore sanctissimi in Christo Patris et Domini,

Domini  Innocentii  divina  providentia  pape  VI.  Congregati  et  simul  cohadunati  domini  Anciani
Communis et Populi Civitatis Bononie etc [...] in qua quidem congregatione interfuerunt ultra que
due partes dictorum Ancianorum et Consullum dicti mensis. Audita et intellecta supplicationem et
petitionem  tenoris  et  continentie  infrascipte  videlicet  et  coram  vobis  sapienti  viro  domino
Bartholomeo de Arimino legum doctore vicario Domini Potestatis  Bononie nec non Ancianis et
Consullibus  populi  dicte  Civitatis  presentis  mensis  aprilis  dicunt  er  proponunt  Anthonius  et
Xepophorus? fratres et filii quondam Zunturi, Lippus quondam de Pessa,78910 Martinus quondam
Sancti,  Henricus quondam Feliciani, Matheus de Lovattis, Nicolaus filius et heres quondam Ser
Bendidei  olim  filius  Bendidei  de  la  Segha,  Iohannes  quondam  Francisci  de  Bellondiis,
Bartholomeus quondam Gucrii, Andreas Iacobi de Olco, Petrus et Berthus fratres et filii quondam
Iacobi quondam Alberti Petri, massarii eorum nominibus et vice et nomine Iacobi quondam Orieri
mercatoris que ipsi habent eorum fuxollos aliqui ad noluendum fillatuglia aliqui ad nollendum rotas
ab aleo faciendo et alia mercinonia ab utraque parte Pontis Fiachalcholli quos fuxollos voluunt cum
aqua Canalis Reni et tenentur solvere Communi Bononie seu ipsius Communis texaurerio quinque
libras bononinas quolibet anno et pro quolibet fuxollo. Dicunt etiam et proponunt que in millesimo
treccentesimo sexagesimo in die festi  Sancti  Stephani quid est  prope festum Nativitatis Domini
Nostri ocaxione guerre [...] in comitatu Bononie, fuit destructum Canale Reni in partibus Bastie de
Casaliclo et ocaxione dicte destructionis fuit deperdita aqua que veniebat ad dictam civitatem per
dictum Canale Reni et stetit sic deperdita per unum annum ita que non potuerunt uti dictis fuxollis
nec ipsos operari cum dicta aqua ut erant consueti.  Dicunt etiam et  proponunt que regullatores
Communis  Bononie  inquietant  et  mollestant  predictos  et  eos  argere  volunt  et  compellere  ad
soluendum  Communi  Bononie  seu  texaurerio  ipsius  Communis  quinque  libras  bononinas  pro
quolibet fuxollo que habent et tenent in loco supra specifficato quare cum aqua predicta Canalis
Reni steterit perdita ocaxione fracture dicti canalis per unum annum vel circha petunt per vos et
vostrum officium et arbitrium ipsos et quemlibet eorum absolui debere a solucione affictus dicti
anni pro dictis fuxollis et precipi et mandariet  debere per vos dictis regullatoribus que ipsos et
quemlibet predictorum non debeant mollestare, inquietare vel agravare [...] dicti affictus dicti anni
[...].  Et  super  predictis  omnibus  vixis  probacionibus  factis  per  dictos  supplicantes  et  habita
deliberacione matura, providerunt, ordinaverunt et firmaverunt que ocazione solutionis dicti affictus
dicti  anni  dicti  supplicantes  vel  aut  alter  ipsorum  argi  non  possint  nec  debeant  realiter  vel
personaliter  per dictos regullatores aut aliquos alios officiales Communis Bononie presentes vel
fucturos [...].